
 

 

令和３年４月２３日 

大沢野中学校ＰＴＡ会員 各位 

富山市立大沢野中学校 

 

 

令和３年度 ＰＴＡ定期総会（書面審議）書面表決書 

陽春の候 会員の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

平素はＰＴＡ活動にご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。 

さて、新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、令和３年度のＰＴＡ定期総会の開催を中止させてい

ただきます。令和３年度ＰＴＡ定期総会は、書面による審議とさせていただき、下記のとおり実施いたし

ます。 

つきましては、以下の書面表決書または委任状にご記入のうえ、お子さまから担任の先生へお渡しいた

だきますよう、何卒よろしくお願い申しあげます。 

今後とも、ＰＴＡ活動にご協力いただきますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

議   案 ： 別紙総会資料（令和３年度 沢中アップ参照） 

議案内容 ：  ＰＴＡ定期総会（書面審議）議案内容について 

提出期間 ： 令和３年 ５月１０日（月） 

 

‐‐-‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐き り と り ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐-‐ 

                               ５月１０日（月）〆切 

令和３年度 ＰＴＡ定期総会 書面表決書・委任状 

  年   組   保護者氏名            ㊞  ※１家庭につき１枚ご提出ください。 

書面表決書または委任状のいずれかの□にチェックを入れてください。 

□ 書面表決書 

全ての議案について賛成または反対に〇をしてください。 

第１号議案 令和２年度活動報告および会計報告         賛成  ・  反対 

第２号議案 令和３年度役員(案)・活動目標(案)・予算(案)    賛成  ・  反対 

□ 委任状 

令和３年度ＰＴＡ定期総会における採決を会長に委任いたします。 

【意見】（※ご意見がありましたらお書きください。） 

 

 

 

 

 

 



 

 

◆ ＰＴＡ定期総会（書面審議）議案内容について ◆ 

 

 

 

【第１号議案 令和２年度活動報告および会計報告について】 

令和２年度活動報告は、別紙（総会資料/沢中アップ）記載のとおりです。決算ですが次年度以降収

入の減少が見込まれることから全体的に費用の縮小を心がけ実行致しました。 

 

【第２号議案 令和３年度役員（案）・活動目標(案)・予算（案）について】 

大沢野中学校ＰＴＡ会則第９条に基づき、令和３年度ＰＴＡ会長は令和２年度第２回理事会において

会員中より選出承認され、副会長・監事・事務局長・会計・書記・委員長・部会担当（先生）ならび委

員会担当（先生）は、令和３年度第１回理事会において、会員中より選出し総会の承認を得ました。 

本年度は、執行部役員３１名が運営にあたります。 

ＰＴＡ活動を通して、社会教育及び家庭教育の充実を私たちで考えていく必要性があると思います。

子どもは、家族とのふれあいを通して、基本的な生活習慣や人に対する信頼感、他人に対する思いや

り、自尊心や自立心、社会的なマナーを身に付けていきます。また、学校や地域の様々な人たちと関わ

り、見守られながら成長していきます。また、子どもたちが未来に明るい希望をもって、夢をもちたく

ましく生きていけるように、保護者と先生が協力し、子どもたちによい環境を与え、支援をしなければ

ならないと思います。これらを念頭に『～今できることを未来（あした）のために！～』を活動目標と

して、これからの１年間を精一杯取り組んでまいります。 

一般会計予算（案）では、今後、予算の縮小が見込まれることから、支出の削減の検討をいたしまし

た。生徒会助成費は、前年度同様、幅広く生徒会活動が出来るように補助をいたしましたが、今年度も

生徒会活動の執行に見合った補助として必要とされる最低限の予算といたしました。また、体育祭開催

の告知花火を上げていましたが、花火は中止とさせていただきます。理由として、情報網の発達による

連絡方法が望ましいこと、最近では騒音問題などにより他校でも花火中止が増えていることです。花火

が上がらないのはさみしいことではありますが、ご理解の程よろしくお願いいたします。 

 


